
                                Les 3.2: West-Afrika - rekenen 

                                Antwoorden 

 

Vraag 1 

Antwoord:  
 
15 
8 
34 
20 
13 
12 
10,5 
23 

36 
16 
15 
6 
9 
225 
50 
200 

 
 
 
Vraag 2 
 
Hoeveel slaven zijn er verscheept en verkocht denk je wereldwijd? 
Antwoord: b 
 
De Zeeuwen verschepen in totaal 270.000 slaven, 90.000 overleven het niet. 
Wel deel is dit? 
Antwoord: 1/3e deel. 
 
 
Vraag 3 
 
Antwoord:  
1/2  
1/8  
1/10  
1/3  
2/5  
1/4  
1/5  
3/4  
2/3  
4/5  
3/5 

0,50  
0,125  
0,10  
33,3  
0,40  
0,25  
0,20 
0,75  
0,67  
0,80  
0,60 

 
 
Vraag 4 
 
Antwoord: 
tweehonderd(en)achttien 
duizend zeshonderd(en)drieënveertig of zestienhonderdendrieënveertig 



honderd(en)een 
drieëntwintigduizend 
zevenduizend (en) twee 
zestienduizend (en) achttien 
driehonderdduizend 
drieëntwintig 
 
 
Vraag 5 
 
Antwoord:  
2013  
2577  
17.053.980  
108  
678.000 
30.202  
6227 
 


